



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
*Estado do Paraná*

# PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 90114/2024

## PUBLICAÇÃO DO RESULTADO



# Município de Francisco Beltrão - 2024

## Classificação por Fornecedor

### Pregão 90114/2024

Equipano

Página 1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 654598-0 A L COLPANI LTDA								88.022,00	
Email: cleiton_fratta@hotmail.com									
Representante: 111345-3 LUCIR COLPANI									
<b>Lote 001 - GRUPO DE ITEM 01 - AMPLA CONCORRENCIA</b>								<b>88.022,00</b>	
001	93278 PORTA LAMBRI DE ABRIR	UN	7,00	Classificado			945,00	6.615,00	*
002	93279 PORTA LAMBRI DE ABRIR	UN	2,00	Classificado			790,00	1.580,00	*
003	93280 PORTA LAMBRI DE ABRIR	UN	11,00	Classificado			1.070,00	11.770,00	*
004	93281 PORTA LAMBRI DE ABRIR	UN	7,00	Classificado			1.205,00	8.435,00	*
005	93282 PORTA DE ABRIR COM	UN	1,00	Classificado			1.919,00	1.919,00	*
006	93283 PORTA DE LAMBRI DE ABRIR	UN	1,00	Classificado			1.340,00	1.340,00	*
007	93284 IS ADAPTADA COM BARRA DE 40 CM	UN	1,00	Classificado			1.340,00	1.340,00	*
008	93285 PORTA DE CORRER HORIZONTAL 4 FOLHAS	UN	5,00	Classificado			2.902,00	14.510,00	*
009	93286 JANELA, 3 MODULOS VITRO MAXIMO-AR	UN	4,00	Classificado			652,00	2.608,00	*
010	93287 JANELA, VITRO BASCULANTE	UN	3,00	Classificado			493,00	1.479,00	*
011	93288 JANELA, VITRO BASCULANTE	UN	5,00	Classificado			451,00	2.255,00	*
012	93289 JANELA, VITRO BASCULANTE	UN	2,00	Classificado			525,00	1.050,00	*
013	93290 VITRO DE CORRER 4 FOLHAS	UN	1,00	Classificado			1.205,00	1.205,00	*
014	93291 JANELA, VITRO DE CORRER 4 FOLHAS	UN	1,00	Classificado			1.373,00	1.373,00	*
015	93292 JANELA, VENEZIANA, VIDRO E GRADE	UN	6,00	Classificado			2.053,00	12.318,00	*
016	93293 JANELA, VITRO DE CORRER 4 FOLHAS	UN	9,00	Classificado			1.651,00	14.859,00	*
017	93294 JANELA, VITRO DE CORRER 4 FOLHAS	UN	2,00	Classificado			1.683,00	3.366,00	*
<b>VALOR TOTAL:</b>							<b>68.022,00</b>		



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
Estado do Paraná

**PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

O Pregoeiro designado através da Portaria nº 188/2024 de 20 de maio de 2024, torna público o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90114/2024** – Processo nº 657/2024.

**OBJETO:** Aquisição de esquadrias em alumínio, incluindo serviços de confecção e instalação e todos os insumos necessários, para o prédio da Família Acolhedora.

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** MENOR PREÇO POR GRUPO DE ITENS

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto Municipal nº 217 de 18 de maio de 2021, do Decreto Municipal nº 15, de 10 de janeiro de 2024 e, no que couber, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 73, de 30 de setembro de 2022, e da legislação complementar aplicável.

EMPRESAS VENCEDORAS E GRUPOS/ITENS ADJUDICADOS
<b>1 – A L COLPANI LTDA. CNPJ Nº 49.427.021/0001-87. GRUPO 01 88.022,00.</b> ITENS 01 R\$ 945,00; 02 R\$ 790,00; 03 R\$ 1.070,00; 04 R\$ 1.205,00; 05 R\$ 1.919,00; 06 R\$ 1.340,00; 07 R\$ 1.340,00; 08 R\$ 2.902,00; 09 R\$ 652,00; 10 R\$ 493,00; 11 R\$ 451,00; 12 R\$ 525,00; 13 R\$ 1.205,00; 14 R\$ 1.373,00; 15 R\$ 2.053,00; 16 R\$ 1.651,00; 17 R\$ 1.683,00.
<b>VALOR TOTAL R\$ 88.022,00(oitenta e oito mil e vinte e dois reais).</b>

Francisco Beltrão, 28 de novembro de 2024.

DANIELA RAITZ  
Pregoeira





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9EF1-41CF-95FB-63A0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ DANIELA RAITZ (CPF 088.XXX.XXX-65) em 28/11/2024 09:13:50 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/9EF1-41CF-95FB-63A0>

Administrativo Disciplinar (Memorando n.º 11.489/2024), instaurado pela Portaria Municipal n.º 339 de 10 de setembro de 2024,

**RESOLVE:**

Art. 1º Acolher o parecer da comissão de Processo Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria Municipal n.º 339 de 2024 e aplicar a penalidade de advertência aos servidores municipais com as matrículas funcionais n.º 1129067 e n.º 216191.

Parágrafo único. Fica determinado o retorno imediato do servidor afastado às suas atividades.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 28 de novembro de 2024.

**CLEBER FONTANA**  
Prefeito Municipal

Publicado por:  
Julio Barreto Maia Junior  
Código Identificador:77026B1F

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**  
**PUBLICAÇÃO DE RESULTADO**

**PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

O Pregoeiro designado através da Portaria n.º 188/2024 de 20 de maio de 2024, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90108/2024 – Processo n.º 613/2024.

**OBJETO:** Aquisição de materiais pedagógicos e móveis para mobiliar e equipar brinquedoteca dos Centros de Referência de Assistência Social – CRAS, para apoio e fortalecimento ao acompanhamento intersetorial às famílias com gestantes e/ou crianças de 0 a 6 anos, conforme deliberação n.º 047/2022 – CEDCA/PR

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** MENOR PREÇO POR ITEM

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto Municipal n.º 217 de 18 de maio de 2021, do Decreto Municipal n.º 15, de 10 de janeiro de 2024 e, no que couber, da Instrução Normativa SEGES/ME n.º 73, de 30 de setembro de 2022, e da legislação complementar aplicável.

**EMPRESAS VENCEDORAS E GRUPOS/ITENS ADJUDICADOS**  
**1 – BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.** CNPJ N.º 49.641.267/0001-57. ITEM 03 R\$ 1.800,00.

**2 – BUZZACARO & BRAGATTO LTDA.** CNPJ N.º 40.802.508/0001-28. ITENS 08 R\$ 70,46; 14 R\$ 28,91.

**3 – JLS COMERCIAL LTDA.** CNPJ N.º 41.197.748/0001-03. ITENS 02 R\$ 55,00; 05 R\$ 34,00; 10 R\$ 36,00; 13 R\$ 27,00.

**4 – LAGUNA ESPORTE LTDA.** CNPJ N.º 52.307.066/0001-22. ITENS 01 R\$ 139,99; 04 R\$ 21,99; 07 R\$ 359,99; 11 R\$ 480,33; 15 R\$ 71,79.

**5 – LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA.** CNPJ N.º 47.208.666/0001-01. ITENS 09 R\$ 101,49; 12 R\$ 25,02.

**6 – NAIZ & SILVA LTDA.** CNPJ N.º 28.636.965/0001-94. ITEM 06 R\$ 660,00.

**VALOR TOTAL R\$ 22.400,20 (vinte e dois mil quatrocentos reais e vinte centavos).**

Francisco Beltrão, 28 de novembro de 2024.

**DANIELA RAITZ**  
Pregoeira

Publicado por:  
Maria Catarina Pereira Lima  
Código Identificador:9123B164

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**  
**PUBLICAÇÃO DE RESULTADO**

**PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

O Pregoeiro designado através da Portaria n.º 188/2024 de 20 de maio de 2024, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90113/2024 – Processo n.º 635/2024.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de itens educativos, equipamentos de segurança, jardinagem e utensílios, visando a efetivação do projeto de trabalho social do Conjunto Habitacional Vida Nova - Programa Pró-moradia, realizado para as famílias beneficiadas pelo projeto.

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** MENOR PREÇO POR ITEM

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto Municipal n.º 217 de 18 de maio de 2021, do Decreto Municipal n.º 15, de 10 de janeiro de 2024 e, no que couber, da Instrução Normativa SEGES/ME n.º 73, de 30 de setembro de 2022, e da legislação complementar aplicável.

**EMPRESAS VENCEDORAS E GRUPOS/ITENS ADJUDICADOS**  
**1 – BELINKI E SOUZA LTDA.** CNPJ N.º 08.831.603/0001-47. ITENS 03 R\$ 12,39; 07 R\$ 10,91; 11 R\$ 17,99.

**2 – GUSTAVO DA SILVA PINTO RIBEIRO LTDA.** CNPJ N.º 18.468.464/0001-92. ITEM 06 R\$ 18,90.

**3 – INOVE LICITACOES LTDA.** CNPJ N.º 23.567.504/0001-93. ITENS 04 R\$ 5,96; 05 R\$ 8,97; 12 R\$ 9,99.

**FRUSTRADOS/DESERTOS:** 01, 02, 08, 09 e 10.

**VALOR TOTAL R\$ 41.703,90 (quarenta e um mil setecentos e três reais e noventa centavos).**

Francisco Beltrão, 28 de novembro de 2024.

**DANIELA RAITZ**  
Pregoeira

Publicado por:  
Maria Catarina Pereira Lima  
Código Identificador:15EEABEF

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**  
**PUBLICAÇÃO DE RESULTADO**

**PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

O Pregoeiro designado através da Portaria n.º 188/2024 de 20 de maio de 2024, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90114/2024 – Processo n.º 657/2024.

**OBJETO:** Aquisição de esquadrias em alumínio, incluindo serviços de confecção e instalação e todos os insumos necessários, para o prédio da Família Acolhedora.

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** MENOR PREÇO POR GRUPO DE ITENS

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto Municipal n.º 217 de 18 de maio de 2021, do Decreto Municipal n.º 15, de 10 de janeiro de 2024 e, no que couber, da Instrução Normativa SEGES/ME n.º 73, de 30 de setembro de 2022, e da legislação complementar aplicável.

**EMPRESAS VENCEDORAS E GRUPOS/ITENS ADJUDICADOS**  
**1 – A L COLPANI LTDA.** CNPJ N.º 49.427.021/0001-87. GRUPO 01 88.022,00.

ITENS 01 R\$ 945,00; 02 R\$ 790,00; 03 R\$ 1.070,00; 04 R\$ 1.205,00; 05 R\$ 1.919,00; 06 R\$ 1.340,00; 07 R\$ 1.340,00; 08 R\$ 2.902,00; 09 R\$ 652,00; 10 R\$ 493,00; 11 R\$ 451,00; 12 R\$ 525,00; 13 R\$ 1.205,00; 14 R\$ 1.373,00; 15 R\$ 2.053,00; 16 R\$ 1.651,00; 17 R\$ 1.683,00.

**VALOR TOTAL R\$ 88.022,00 (oitenta e oito mil e vinte e dois reais).**

Francisco Beltrão, 28 de novembro de 2024.

**DANIELA RAITZ**  
Pregoeira

Publicado por:  
Maria Catarina Pereira Lima  
Código Identificador:AED8336E

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90108/2024 – Processo nº 613/2024.

**OBJETO:** Aquisição de materiais pedagógicos e móveis para mobiliar e equipar brinquedoteca dos Centros de Referência de Assistência Social – CRAS, para apoio e fortalecimento ao acompanhamento intersetorial às famílias com gestantes e/ou crianças de 0 a 6 anos, conforme deliberação nº 047/2022 – CEDCA/PR.

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** MENOR PREÇO POR ITEM

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto Municipal nº 217 de 18 de maio de 2021, do Decreto Municipal nº 15, de 10 de janeiro de 2024 e, no que couber, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 73, de 30 de setembro de 2022, e da legislação complementar aplicável.

**EMPRESAS VENCEDORAS E GRUPOS/ITENS ADJUDICADOS**  
1 – **BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.** CNPJ Nº 49.641.267/0001-57. ITEM 03 R\$ 1.800,00.

2 – **BUZZACARO & BRAGATTO LTDA.** CNPJ Nº 40.802.508/0001-28. ITENS 08 R\$ 70,46; 14 R\$ 28,91.

3 – **JLS COMERCIAL LTDA.** CNPJ Nº 41.197.748/0001-03. ITENS 02 R\$ 55,00; 05 R\$ 34,00; 10 R\$ 36,00; 13 R\$ 27,00.

4 – **LAGUNA ESPORTE LTDA.** CNPJ Nº 52.307.066/0001-22. ITENS 01 R\$ 139,99; 04 R\$ 21,99; 07 R\$ 359,99; 11 R\$ 480,33; 15 R\$ 71,79.

5 – **LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA.** CNPJ Nº 47.208.666/0001-01. ITENS 09 R\$ 101,49; 12 R\$ 25,02.

6 – **NAIZ & SILVA LTDA.** CNPJ Nº 28.636.965/0001-94. ITEM 06 R\$ 660,00.

**VALOR TOTAL R\$ 22.400,20 (vinte e dois mil quatrocentos reais e vinte centavos).**

Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito nos contratos.

HOMOLOGO a presente licitação.

Francisco Beltrão, 28 de novembro de 2024.

**CLEBER FONTANA**  
Prefeito Municipal

Publicado por:  
Maria Catarina Pereira Lima  
Código Identificador:132C5405

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90113/2024 – Processo nº 635/2024.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de itens educativos, equipamentos de segurança, jardinagem e utensílios, visando a efetivação do projeto de trabalho social do Conjunto Habitacional Vida Nova - Programa Pró-moradia, realizado para as famílias beneficiadas pelo projeto.

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** MENOR PREÇO POR ITEM

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto Municipal nº 217 de 18 de maio de 2021, do Decreto Municipal nº 15, de 10 de janeiro de 2024 e, no que couber, da

Instrução Normativa SEGES/ME nº 73, de 30 de setembro de 2022, e da legislação complementar aplicável.

**EMPRESAS VENCEDORAS E GRUPOS/ITENS ADJUDICADOS**  
1 – **BELINKI E SOUZA LTDA.** CNPJ Nº 08.831.603/0001-47. ITENS 03 R\$ 12,39; 07 R\$ 10,91; 11 R\$ 17,99.

2 – **GUSTAVO DA SILVA PINTO RIBEIRO LTDA.** CNPJ Nº 18.468.464/0001-92. ITEM 06 R\$ 18,90.

3 – **INOVE LICITACOES LTDA.** CNPJ Nº 23.567.504/0001-93. ITENS 04 R\$ 5,96; 05 R\$ 8,97; 12 R\$ 9,99.

**FRUSTRADOS/DESERTOS:** 01, 02, 08, 09 e 10.

**VALOR TOTAL R\$ 41.703,90 (quarenta e um mil setecentos e três reais e noventa centavos).**

Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito nos contratos.

HOMOLOGO a presente licitação.

Francisco Beltrão, 28 de novembro de 2024.

**CLEBER FONTANA**  
Prefeito Municipal

Publicado por:  
Maria Catarina Pereira Lima  
Código Identificador:137E2A8A

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90114/2024 – Processo nº 657/2024.

**OBJETO:** Aquisição de esquadrias em alumínio, incluindo serviços de confecção e instalação e todos os insumos necessários, para o prédio da Família Acolhedora.

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** MENOR PREÇO POR GRUPO DE ITENS

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto Municipal nº 217 de 18 de maio de 2021, do Decreto Municipal nº 15, de 10 de janeiro de 2024 e, no que couber, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 73, de 30 de setembro de 2022, e da legislação complementar aplicável.

**EMPRESAS VENCEDORAS E GRUPOS/ITENS ADJUDICADOS**  
1 – **A L COLPANI LTDA.** CNPJ Nº 49.427.021/0001-87. GRUPO 01 88.022,00.

ITENS 01 R\$ 945,00; 02 R\$ 790,00; 03 R\$ 1.070,00; 04 R\$ 1.205,00; 05 R\$ 1.919,00; 06 R\$ 1.340,00; 07 R\$ 1.340,00; 08 R\$ 2.902,00; 09 R\$ 652,00; 10 R\$ 493,00; 11 R\$ 451,00; 12 R\$ 525,00; 13 R\$ 1.205,00; 14 R\$ 1.373,00; 15 R\$ 2.053,00; 16 R\$ 1.651,00; 17 R\$ 1.683,00.

**VALOR TOTAL R\$ 88.022,00 (oitenta e oito mil e vinte e dois reais).**

Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito nos contratos.

HOMOLOGO a presente licitação.

Francisco Beltrão, 28 de novembro de 2024.

**CLEBER FONTANA**  
Prefeito Municipal

Publicado por:  
Maria Catarina Pereira Lima  
Código Identificador:BEDC629A

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**  
**PUBLICAÇÃO ADITIVO**

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de termo aditivo Nº1 ao Contrato: